BIHAR SCHOOL EXAMINATION BOARD

Faculty - SCIENCE

Online Examination Application Form for Intermediate Annual Examination, 2026

(For Ex-Regular, Compartmental, Improvement & Qualifying Category Eligible Students of Session prior to 2024-26)

 Registration No. & Year BSEB Unique Id Student's category College/+2 School Code College/ +2 School Name 				
_				
6. District Name				
7. Student's Name				
8. Mother's Name				
9. Father's Name				
10. Date of Birth				
11. Matric/Class X Passing Board's Name				
12. Matric/Class X Board's Roll Code	Roll Number Passing Year			
13. Gender Male [Female Others			
14. Caste Category General	□ EBC □ BC □ SC □ ST □			
15. Differently abled No	Yes Specify (if yes)			
16. Nationality Indian	Others (As per Rule)			
17. Religion Hindu	☐ Islam ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Jain ☐			
Baudh [Others O			
18. कृपया ''आधार नंबर'' अंकित करें। (यदि विद्यार्थी का ''आधार नम्बर'' आवंटित नहीं हुआ है, तो विद्यार्थी के द्वारा इस आशय की घोषणा क्रमांक—19 में की जानी आवश्यक होगी कि उन्हें ''आधार नंबर'' आवंटित नहीं हुआ है) PLEASE MENTION "AADHAR NUMBER".				
(If student has not enrolled in Aadh number" then he/she is required to su that he/she has not been enrolled in A number".)	ubmit declaration in Sl. No. 19			

19. यदि विद्यार्थी के द्वारा उप जाएगी:—	र्युक्त क्रमांक—18 में ''आधार नंबर'' अंकित नहीं किया गया है, तो उनके द्वारा निम्नांकित घोषणा की				
(कृपया नोट करें कि यहाँ किसी भी तरह की गलत घोषणा के लिए विद्यार्थी के विरुद्ध कार्रवाई की जा सकेगी तथा आधार नम्बर नहीं होने के संबंध में इस मिथ्या/गलत घोषणा के कारण उनका अभ्यर्थित्व रद्द किया जा					
सकता है)					
घोषणा :- मैं, एतद् ह	रारा घोषित करता हूँ कि मैंने ''आधार नंबर'' आवंटित करने के लिए आवेदन नहीं किया है				
तथा मुझे ''आधार नंबर'' आवंटित नहीं हुआ है। मैं यह भी समझता हूँ कि मेरे द्वारा की गई इस मिथ्या / गलत घोषणा के आधार पर मेरा अभ्यर्थित्व रद्द किया जा सकता है।					
If student has not given "Aadhar number" in Sl No. 18 above, then following declaration should be given by student :-					
(Please note that any V	VRONG DECLARATION made here, may invite action against the student and his/her candidature				
may be cancelled due to	making falseful declaration about non-allotment of "Aadhar number")				
DECLARATION :- I, her	reby declare that I have not enrolled in Aadhar and have not got any "Aadhar number". I				
also understand that	any false declaration made by me in this regard may have consequence of cancellation of				
my candidature.					
	विद्यार्थी का हस्ताक्षर Singnature of student				
20. क्वालीफाइंग कोटि के पर्र	ोक्षार्थी द्वारा इन्टरमीडिएट उत्तीर्ण परीक्षा का विवरण भरा जाए :—				
20.1 Roll Code :	20.2 Roll No. : 20.3 Passing Year :				
21. Area where the institution	n is situtated (कृपया ✔ करें) Rural Urban				
22. Sub-Division (where the in	nstitution is situtated)				
23. Mobile No.	24. E-Mail Id				
25. Student's Name in Hindi					
26. Mother's Name in Hindi					
27. Father's Name in Hindi					
28. Student's Address in English					
	rried Unmarried If Married, write word MARRIED in the box				
(कृपया ✔करें)	If Unmarried, write word UNMARRIED in the box				
30. Student's Bank A/C No*	31. IFSC Code*				
32. Bank & Branch Name*	(Sl. No 30, 31 and 32 are not compulsory, all other fields are compulsory				
33. Two identification marks of student	i.				
marks of student	ii.				
34. Medium (language) of ap					

35. Subject details with their Numerical codes:-

Compulsory Subject Group (Total 200 Marks) (Select (✓) one subject from each group- each subject=100 Marks)					
Compulsory Subject Group-1(100 Marks) (Select Any One Subject) English - 105 Hindi - 106		=	100 Marks) in not selected und Magahi - Bhojpuri- Arabic - Persian - Pali - Bangla -	111	

Elective Subject Group (Total 300 Marks) (Select (✓) any three subject - each 100 Marks)						
-	- 117 <u> </u>	Biology - Agriculture -		Mathematics	- 121 🗔	

Additional	Subject	Group	(100	Marks'
Auditiona	JUDICLE	GIOGD	LTOUI	viai K3

- i. The student who desires to keep additional subject, must select (\checkmark) any one subject from following subject group which he/she has not selected under compulsory subject group-1 or compulsory subject group-2 or elective subject group.
- ii. The student who does not want to keep additional subject, need not to select any subject under this subject group.

Physics	117 🗌	English	124 🗌	Magahi	130
Chemistry	118	Hindi	125	Bhojpuri	131
Biology	119	Urdu	126	Arabic	132
Agriculture	120	Maithili	127	Persian	133
Mathematics	121 🗌	Sanskrit	128	Pali	134
Computer Science	122 🗌	Prakrit	129	Bangla	135
Multimedia & Web.Tech.	123				

Note: 1. Computer Science and Multimedia&Web.Tech. can not be interchange/swapped with any other subject.

- 2. (i) समुन्नत (Improvement) परीक्षार्थी के रूप में शामिल होने के इच्छुक वर्ष-2025 के उत्तीर्ण परीक्षार्थी, जिस विषय/विषयों में अंक सुधार हेतु परीक्षा में सम्मिलित होना चाहते हैं, उस विषय/विषयों को टिक (🗸) कर चयन करें।
 - (ii) चूँिक पूर्वर्ती (Ex-Regular) कोटि के परीक्षार्थी के द्वारा चयनित विषय उनके सूचीकरण प्रमाण–पत्र में पूर्व से ही संधारित है, इसलिए इस परीक्षा आवेदन–पत्र में इन कोटि के परीक्षार्थी को विषयों का चयन करके भरने की आवश्यकता नहीं है।
 - (iii) चूँिक कम्पार्टमेन्टल कोटि के परीक्षार्थी के अनुत्तीर्ण विषय / विषयों का विवरण समिति के पास उपलब्ध हैं, इसलिए उन्हें भी इस परीक्षा आवेदन पत्र में विषय भरने की आवश्यकता नहीं है।

	· ·	चना पूरी तरह से सही एवं शुद्ध है			
और इसमें कहीं पर भी किसी प्रकार के संशोधन की आवश्यकता नहीं है। जो भी सुधार एवं					
संशोधन थे, सब करा लिए गए हैं।					
Signature of Parent/Guardian	Student's Signature in Hindi	Student's Signature in English			
प्रमाणित किया जाता है कि उ	 .पर दिए गए सभी विवरण का	मिलान महाविद्यालय / +2 विद्यालय			
के सभी अभिलेखों से पूर्णरूपेण कर	• •	•			
स्वीकार किया जाए।	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
(याकार किया आर्)					
		Signature & seal of Principal			
